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Alergeny atakują

Wielkopolskie poradnie alergologiczne przeżywają szturm pacjentów. Lekarze alergolodzy
spodziewają się tego każdej wiosny, ale przyznają, że z roku na rok mają coraz więcej
pacjentów. W tym roku na wizytę trzeba czekać nawet kilka miesięcy!

U 18-letniej Klaudii Winiarskiej z Poznania uczulenie na roztocza zdiagnozowano, kiedy była
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uczennicą gimnazjum. Teraz leczy się w poradni przy ul. Galla Anonima w Poznaniu. - Trzy razy
w tygodniu przyjmuję tzw. szczepionkę immunologiczną i jestem pod stałą opieką specjalisty - mówi
Klaudia. - Na wizyty umawiam się regularnie. Wiosną jest to trochę bardziej skomplikowane, bo
w poradni jest więcej pacjentów. Następną wizytę mam w maju, ale umówiłam się na nią już na
początku marca.

- Rzeczywiście, jest to szczególny dla nas okres - przyznaje Małgorzata Kostrzewa, lekarz alergolog
z poradni przy ul. Galla Anonima. - W ostatnich latach obserwujemy coraz większe zapotrzebowanie
na leczenie alergologiczne i, co za tym idzie, dłuższe kolejki w poradniach.

Pacjenci, którzy teraz chcieliby się umówić do alergologa w poradni przy ul. Galla Anonima,
musieliby czekać ponad trzy tygodnie - nawet ci, którym katar, łzawienie oczu i kaszel nie dają żyć.
Podobny okres oczekiwania jest w poradni przy ul. Spornej w Poznaniu. Tam leczą się tylko dzieci do
18. roku życia.

- To taka sezonowość niektórych poradni - przyznaje Mariusz Sykała, kierownik placówki. - U nas
zwiększony ruch dotyczy właśnie poradni alergologicznej i pulmonologicznej.

Do tej drugiej trafiają m.in. pacjenci z astmą oraz ze wszelkiego rodzaju powikłaniami związanymi
z alergiami.

W marcu przez poradnię alergologiczną przewinęło się prawie 500 małych pacjentów, a przez trzy
pierwsze tygodnie kwietnia było ich już 460. Mariusz Sykała szacuje, że poradnia pulmonologiczna
tylko w kwietniu obsłuży 800 osób.

- W związku z tak dużym zapotrzebowaniem wysłaliśmy już do NFZ prośbę o zwiększenie limitów na
ten rok - mówi Sykała. - Czekamy na odpowiedź.

Według danych dostępnych na internetowej stronie wielkopolskiego oddziału NFZ na wizytę
w poradniach alergologicznych czeka się od kilku tygodni do nawet kilku miesięcy. Średni okres
oczekiwania w Poznaniu w najbardziej znanych poradniach to 3-4 tygodnie.

Źródło: http://alergie.mp.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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